
Til de fynske folketingsmedlemmer m.fl. 

til statsministeren, kultur- og kirkeministeren, uddannelses- og 

forskningsministeren, innovationsministeren 

til medlemmerne af Kulturudvalget m.fl. 

- 

Folketingets Kulturudvalg har kaldt Kulturministeren og Uddannelses- & 

Forskningsministeren i samråd onsdag den 6.6.2018 om flytningen af Dansk 

Sprognævn til Bogense (herunder om Sprognævnets forskningsmæssige relationer og 

opgaver). 

Udgangspunktet er Kulturministerens svar på Kulturudvalgets spørgsmål om emnet. 

I dén anledning har jeg i dag opdateret 

http://holberg.nu/57-BOGENSE.pdf 

med et nyt afsnit (se indholdsfortegnelsen: under 06.06.2018), her står bl.a.: 

Hvis Kulturministeren ville have justere ’kursen’, så ville hun have gjort det 
på nuværende tidspunkt [se noten nedenfor].  

Når samrådet gennemføres som planlagt den 6. juni, skyldes det at 

Kulturministeren agter at fastholde sin beslutning om flytningen til Bogense 

uanset de mange tungtvejende argumenter der er fremført fra de sagkyndige 

sprogfolk og uanset de spørgsmål der er rejst fra forskellige politikere – både 
fra regeringsfløjen og fra oppositionen. 

Kulturministeren kunne (hvis hun havde været bedre til at lytte) have opnået en 

væsentlig del af Regeringens mål - om at opnå en bedre balance – ved at placere 
Dansk Sprognævn i Odense hvor der både er gode trafikforhold og et relevant 

fagligt miljø.  

I Bogense er der ingen af delene. Hverken gode trafikforhold eller et relevant 

fagligt miljø.  

Flytningen til Bogense vil svække Dansk Sprognævn og sætte dets arbejde 

væsentligt tilbage - og flytningen vil heller ikke gavne Bogense eller resten af 

Nordfyn på nogen positiv måde.  

Flytningen til Bogense vil på et senere tidspunkt temmelig sikkert fremkalde en 

bekostelig rekonstruktion.  

På nuværende tidspunkt er der ikke fundet én eneste sagkyndig der har støttet 

beslutningen om at flytte Dansk Sprognævn til Bogense, tværtimod er kritikken 

fortsat massiv. 

- 

Note: Måske ikke akkurat som hendes parti- og ministerkollega Simon Emil 

Ammitzbøll-Bille har gjort (ved at acceptere at der etableres et permanent 

satellitkontor i København (med ca 5 årsværk). Se henimod slutningen af 
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http://www.ft.dk/samling/20171/almdel/fiu/spm/328/svar/1488586/1893549/ 

index.htm) 

- 

Med venlig hilsen Bjørn Andersen 
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